
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
 
 
Nadace TIPSPORT  
se sídlem Politických vězňů 156/21, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 
IČO: 064 76 490 
zapsaná u Městského soudu v Praze, značka N 1548 
číslo bankovního účtu: xxxxxx/xxxx 
zastoupená ředitelkou Nadace Mgr. Lucií Zahradníkovou Štefánkovou 
(dále jen „Nadace“) 
 
a 
 
Berounská sportovní a.s. 
se sídlem Na Ostrově 900, 266 01 Beroun 
IČO: 25627406 
Bankovní spojení: xxxxxx/xxxx 
zapsaná u Městského soudu v Praze 
zastoupená Ing. Vojtěchem Matějčkem, členem představenstva, Mgr. Antonínem Marxem, 
členem představenstva 

(dále jen „Příjemce příspěvku“) 
 
 

uzavřeli dnešního dne v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto 

 
smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 

  
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Nadace je veřejně prospěšnou právnickou osobou, jež podporuje demokratické hodnoty, 
fungování právního státu, jakož i morálku a etiku v občanské společnosti. Jedním z jejích 
základních cílů a účelů je také podpora projektů, jejichž cílem je zkvalitňovat život obyvatel 
Berounska a tedy přispívat k lepší kvalitě života jednotlivce i společnosti.  
 
2. Správní rada Nadace rozhodla o poskytnutí nadačního příspěvku Příjemci příspěvku, a to  
v podobě peněžní částky ve výši 2 507 600,- Kč (dva miliony pět set sedm tisíc šest set korun 
českých) (dále jen „Nadační příspěvek“) poskytované pro účel úhrady nákladů spojených 
s vybudováním tobogánu o délce 45 metrů v lokalitě Městská hora v Berouně.  
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Nadace poskytnout Příjemci příspěvku Nadační 
příspěvek, závazek Příjemce příspěvku Nadační příspěvek použít v souladu s jeho účelovým 
určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při porušení nebo 
nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 
 
 

 



 
 

III. 
 Nadační příspěvek  

 
1. Nadace se tímto zavazuje, že poskytne Příjemci příspěvku Nadační příspěvek ve výši 
ve výši 2 507 600,- Kč (dva miliony pět set sedm tisíc šest set korun českých), který je účelově 
určený na úhradu nákladů spojených s vybudováním tobogánu v lokalitě Městská hora 
v Berouně, a to za těchto podmínek: 
- tobogán bude vybudován Příjemcem příspěvku dle specifikace obsažené v Příloze č. 1 této 
smlouvy, v lokalitě Městská hora na pozemcích ve vlastnictví města Beroun, 
- tobogán bude uveden do provozu nejpozději do 30.11.2022 a  
- tobogán bude sloužit veřejnosti k bezplatnému užívání. 
 
2. Nadační příspěvek bude Příjemci příspěvku poskytnut bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Příjemce příspěvku uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v souladu s ujednáním 
čl. IV této smlouvy. 
 
3. Příjemce příspěvku prohlašuje, že Nadační příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít 
výhradně ke stanovenému účelu a splnit výše uvedené podmínky jeho poskytnutí.  
 
 
 

IV. 
 

 Platební podmínky 

1. Část Nadačního příspěvku ve výši 1 253 800 Kč (slovy: jeden milion dvě stě padesát tři tisíce 

osm set korun českých) bude uhrazena Nadací Příjemci příspěvku do 7 pracovních dnů od 

zveřejnění této smlouvy v registru smluv.  

 

2. Část Nadačního příspěvku ve výši 753 800 Kč (slovy: sedm set padesát tři tisíce osm set 
korun českých) bude uhrazena Nadací Příjemci příspěvku do 7 pracovních dnů po betonáži 
základových patek, vystavění opěrné zdi a nástupního prostoru pro skluzavku. Ukončení prací 
musí Příjemce příspěvku oznámit Nadaci písemně elektronickou poštou na e-mailovou 
adresu: xxxxx. 

3. Část Nadačního příspěvku ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bude za-

placena Nadací Příjemci příspěvku do 7 pracovních dnů po uvedení tobogánu do provozu.  

 
 
 

V.  
Závazky Příjemce 

 
1.  Příjemce příspěvku je povinen použít Nadační příspěvek výhradně ke stanovenému 
účelu a v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
2.  Příjemce příspěvku je povinen využít Nadační příspěvek co nejhospodárněji.  
3.  Příjemce příspěvku není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této 
smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku postoupit či převést na třetí osobu. 

mailto:lucia.stefankova@tipsport.cz


4. Příjemce příspěvku se zavazuje, že v průběhu realizace tobogánu na výzvu Nadace 
předloží a prokáže, jakým způsobem je Nadační příspěvek užíván, a to 10 dnů od doručení 
výzvy na e mail: xxxxx.  
5. Příjemce příspěvku se zavazuje, že do 30 kalendářních dní ode dne, kdy dojde k uvedení 
tobogánu do provozu, předloží Nadaci kompletní vyúčtování jeho realizace a doloží doklady o 
způsobu užití Nadačního příspěvku, a to   včetně fotodokumentace o průběhu realizace.  
6. Příjemce příspěvku prohlašuje, že si je vědom toho, že poskytnutý Nadační příspěvek 
je povinen použít pouze v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou, jinak je povinen 
jej vrátit ve lhůtě stanovené Nadací. 
7. Příjemce příspěvku se zavazuje, že tobogan bude sloužit na základě smlouvy mezi 
Příjemcem příspěvku s Městem Beroun pro bezplatné využití veřejností. 
 

VI.  
Porušení povinností příjemce, ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo jednostranným písemným 
odstoupením od smlouvy ze strany Nadace. 
2. Nadace může od této smlouvy v případě, že:  
a) Příjemce příspěvku v souvislosti s poskytnutím Nadačního příspěvku, nebo prováděním 
kontroly poskytne Nadaci nepravdivé údaje 
 b) Příjemce příspěvku použije Nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu, než je 
uvedeno ve smlouvě nebo poruší podmínky poskytnutí Nadačního příspěvku stanovené v čl. III 
této smlouvy 
 c) Příjemce příspěvku poruší svoji povinnost prokázat použití Nadačního příspěvku vyplývající 
z čl. V. této smlouvy 
 d) bude s Příjemcem příspěvku zahájeno exekuční nebo insolvenční řízení   
e) tobogán nebude uveden do provozu do 30.11. 2022. 
 
2.  Odstoupí-li Nadace od této smlouvy, je Příjemce příspěvku povinen vrátit poskytnutý 
Nadační příspěvek do 15 kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení.  
 
 

VII.  
Ostatní ujednání  

 
1. Příjemce příspěvku v souvislosti s uzavřením této smlouvy informuje Nadaci, že v rámci 
propagace a realizace projektu uvádí základní informace o poskytovateli příspěvku ve 
svých textových a grafických materiálech včetně výroční zprávy, na sociálních sítí (FB, 
Instagram, apod.) a na svých webových stránkách, s čímž Nadace TIPSPORT vyslovuje svůj 
souhlas.   

 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá tato smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 140/2015 S., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru 



smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru 
smluv bez zbytečného odkladu.  
2. Smluvní strany prohlašují, že budou při plnění této smlouvy postupovat v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů. 
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
Nadace a jedno vyhotovení Příjemce příspěvku. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 
1. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svým podpisem. 
 
 
V Berouně dne 26.7.2022      V Berouně dne 26.7.2022 
 
 

        
……………………………………..    ………………………………. 

Ing. Vojtěch Matějček 
Mgr. Lucia Zahradníková Štefánková   Berounská sportovní, a.s. 
ředitelka Nadace TIPSPORT      
 
 
        ………………………………. 
        Mgr. Antonín Marx 
        Berounská sportovní, a.s. 


